

Til medlemmer af regionsrådet

Orientering om rapport vedr. den sikrede institution Grenen, som d.d. er offentliggjort på Folketingets Ombudsmands hjemmeside



Dato 21-08-2012
1-51-70-1-07

Side 1

Folketingets Ombudsmand har d.d. offentliggjort en rapport på ombudsmandens hjemmeside vedrørende besøg på Den sikrede institution Grenen den 21.juni og 15. december 2011.

Folketingets Ombudsmand, Jørgen Steen Sørensen, understreger på hjemmesiden, at Grenens ledelse og regionen har reageret hurtigt og passende, blandt i form af skriftlige advarsler til de implicerede ansatte, som nu ikke længere er ansatte på Grenen.

Region Midtjylland har modtaget rapporten, der vedlægges i sin helhed sammen med Ombudsmandens nyhedsartikel.

Hovedkonklusionen er, at Folketingets Ombudsmand ikke foretager sig yderligere i anledning af besøgene på Grenen.

Det fremgår af rapporten, at der har været mistanke om eventuelle nedværdigende forhold, men at Region Midtjyllands tilsynsrapport fra et efterfølgende uanmeldt tilsynsbesøg er taget til efterretning, og det er bemærket, at Grenens ledelse har iværksat en række fremadrettede initiativer herunder, at forhold omkring magtanvendelse har haft personalemæssige konsekvenser.

Siden besøgene i 2011 er der ændret på procedurerne vedr. de såkaldte "timeouts" og "voksenforløb", som har haft bevågenhed ved besøgene, ligesom der er skærpet opmærksomhed i forhold til anvendelse af magt på Den sikrede institution Grenen.

Den sikrede institution Grenen drives af Region Midtjylland og er beliggende i Norddjurs Kommune. Den sikrede institution Grenen består af 19 sikrede døgnpladser og 19 åbne døgnpladser samt interne skoler.

Målgruppen for Grenens sikrede pladser er unge mellem 12 og 18 år, der er kriminalitetstruede eller har begået kriminalitet samt unge der på anden måde har udvist en farlig adfærd eller har behov for pædagogisk-psykologisk udredning, hvor det ikke er muligt i åbent

regi.

Folketingets Ombudsmand er udpeget af den danske regering til at foretage regelmæssige besøg på steder, hvor folk er eller kan blive berøvet deres frihed, for at forebygge tortur mv. Besøgene sker i henhold til den valgfri protokol til FN-konventionen mod tortur og anden grusom, umenneskelig eller nedværdigende behandling eller straf (bekendtgørelse nr. 38 af 27. oktober 2009). Ombudsmandens arbejde i henhold til protokollen udføres i samarbejde med Rehabiliterings- og Forskningscentret for Torturofre og Institut for Menneskerettigheder.



Venlig hilsen